
RM.0150-2/05 
UCHWAŁA NR XXVII/258/05 

RADY MIEJSKIEJ W STRONIU �L�SKIM 
z dnia  21 lutego 2005 roku 

 

w sprawie okre�lenia szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci 
jednostek organizacyjnych gminy z tytułu nale�no�ci pieni��nych, do których 

nie stosuje si� przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, oraz udzielania 
innych ulg w spłacaniu tych nale�no�ci, a tak�e organów do tego 

uprawnionych  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorz�dzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ), oraz art. 34a 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2003 r. Nr 
15, poz. 148 ze zm.) Rada Miejska w Stroniu �l�skim uchwala, co nast�puje: 

§ 1 

Uchwała okre�la szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty i 
rozkładania na raty nale�no�ci pieni��nych - za sprzeda� towarów, usług i robót 
wynikaj�cych ze stosunków cywilnoprawnych oraz nale�no�ci o charakterze 
administracyjno-prawnym - zwanych dalej wierzytelno�ciami, do których nie stosuje 
si� przepisów ustawy z dnia 17 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 
137, poz. 926 z pó�n. zm.), przypadaj�cych na podstawie przepisów szczególnych: 
 1) gminie, 
 2) gminnym jednostkom bud�etowym, 
 3) gminnym zakładom bud�etowym, 
 4) �rodkom specjalnym gminnych jednostek bud�etowych, 
 5) gminnym funduszom celowym, 
od osób fizycznych, osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
nieposiadaj�cych osobowo�ci prawnej - zwanych dalej dłu�nikami. 

§ 2 

Ilekro� w uchwale jest mowa o: 
 1) decyzji - rozumie si� przez to wyra�one na pi�mie o�wiadczenie woli gminnej 

jednostki organizacyjnej lub uprawnionego organu w sprawie umorzenia 
nale�no�ci pieni��nej lub udzielenia ulgi w tej sprawie. Nie jest to decyzja w 
rozumieniu k.p.a. i nie przysługuje od niej odwołanie, 

 2) wierzytelno�ci - rozumie si� przez to nale�no�� pieni��n� (nale�no�� główn�) 
przypadaj�c� od jednego dłu�nika wraz z nale�nymi odsetkami ustawowymi i 
kosztami dochodzenia nale�no�ci (nale�no�ci uboczne) według stanu na dzie� 
podejmowania decyzji, a je�eli nale�no�� główna została zapłacona i pozostały 
do zapłaty odsetki i koszty - sum� tych nale�no�ci ubocznych, 

 3) dłu�niku - rozumie si� przez to osob� fizyczn�, osob� prawn� oraz jednostk� 
organizacyjn� nieposiadaj�ca osobowo�ci prawnej, 

 4) wierzycielu - rozumie si� przez to Gmin� Stronie �l�skie i jej jednostki 
organizacyjne. 



 

§ 3 

Przepisów uchwały nie stosuje si� do: 
 1) zobowi�za� podatkowych i nale�no�ci z nimi zwi�zanych, 
 2) nale�no�ci s�dowych, 
 3) grzywien, kar pieni��nych orzeczonych w post�powaniu s�dowym i 

administracyjnym. 

§ 4 

1. Wierzytelno�ci jednostek organizacyjnych gminy mog� zosta� umorzone w cało�ci 
lub w cz��ci, w przypadku ich całkowitej nie�ci�galno�ci, która nast�puje, je�eli 
wyst�pi jedna z nast�puj�cych przesłanek: 

a) dłu�nik - zmarł, nie pozostawiaj�c �adnego maj�tku lub spadkobierców, 
b) nie mo�na ustali� miejsca zamieszkania dłu�nika i jego pobytu b�d� aktualnej 

siedziby lub dłu�nik został wykre�lony z wła�ciwego rejestru, przy 
jednoczesnym braku maj�tku podlegaj�cego egzekucji, 

c) w wyniku przeprowadzonego post�powania wyja�niaj�cego 
przeprowadzonego przez organ uprawniony wykazane zostało, �e dłu�nik ze 
wzgl�du na swoj� sytuacj� rodzinn�, maj�tkow� i wysoko�� dochodów nie jest 
w stanie ui�ci� nale�no�ci, a �ci�gni�cie jej zagroziłoby egzystencji jego 
rodziny, 

d) s�d oddalił wniosek o upadło�� lub umorzył post�powanie ze wzgl�du na brak 
maj�tku wystarczaj�cego na zaspokojenie kosztów post�powania 
upadło�ciowego, 

e) wierzytelno�ci nie �ci�gni�to w toku zako�czonego post�powania 
likwidacyjnego lub upadło�ciowego, 

f) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, �e w post�powaniu egzekucyjnym nie 
uzyska si� kwoty wy�szej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 
wierzytelno�ci lub post�powanie egzekucyjne okazało si� nieskuteczne, 

g) zastosowane zostało umorzenie w ramach zawartego post�powania 
układowego lub naprawczego z wierzycielami dłu�nika. 

2. Wierzytelno�ci mog� zosta� umorzone w cało�ci lub w cz��ci, je�eli powstały 
pomi�dzy jednostkami organizacyjnymi Gminy Stronie �l�skie z powodu szczególnie 
trudnej sytuacji finansowej przynajmniej jednej z nich. 

3. Umorzenie w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt c, e, f i ust. 2, nast�puje 
na pisemny wniosek skierowany do wierzyciela, a w ust. 1 pkt a, b, d i g równie� z 
urz�du. 

4. Umorzenie wierzytelno�ci, za spłat�, których odpowiada wi�cej ni� jeden 
dłu�nik, mo�e nast�pi�, gdy okoliczno�ci uzasadniaj�ce umorzenie, o których mowa 
w § 4, zachodz�, co do wszystkich zobowi�zanych. 

§ 5 

Nale�no�� z tytułu zagarni�cia mienia nie mo�e by� umorzona przed upływem 10 lat 
od popełnienia przest�pstwa. 

 



§ 6 

         1.W przypadkach uzasadnionych wzgl�dami społecznymi, gospodarczymi na 
wniosek dłu�nika, mo�na odroczy� termin spłaty cało�ci lub cz��ci wierzytelno�ci, lub 
rozło�y� płatno�� cało�ci lub cz��ci wierzytelno�ci na raty, bior�c pod uwag� 
mo�liwo�ci płatnicze dłu�nika oraz uzasadniony interes Gminy Stronie �l�skie lub 
jednostki organizacyjnej gminy. 

2. Od wierzytelno�ci, których termin zapłaty odroczono lub rozło�ono na raty, nie 
pobiera si� odsetek za zwłok� za okres od wydania decyzji do upływu terminów 
zapłaty, okre�lonych w decyzji. 

3. Je�eli dłu�nik nie zapłaci w terminie albo w pełnej wysoko�ci rat ustalonych w 
decyzji, pozostała do zapłaty nale�no�� staje si� natychmiast wymagalna wraz z 
nale�nymi odsetkami za zwłok�, w tym równie� odsetkami, o których mowa w § 6 
ust. 2. 

§ 7 

1. Do umarzania w cało�ci lub w cz��ci wierzytelno�ci oraz stosowania ulg w 
zapłacie wierzytelno�ci uprawnieni s�: 
 1) Burmistrz Stronia �l�skiego w formie zarz�dzenia, je�eli warto�� wierzytelno�ci 

nie przekracza kwoty 20.000 zł, 
 2) Kierownik jednostki bud�etowej w formie decyzji, je�eli wierzytelno�� nie 

przekracza kwoty 500 zł, 
 3) Kierownik zakładu bud�etowego w formie decyzji, je�eli wierzytelno�� nie 

przekracza kwoty 1.000 zł, 
 4) Dyrektor instytucji kultury w formie decyzji, je�eli wierzytelno�� nie przekracza 

kwoty 500 zł. 
2. Umorzenie wierzytelno�ci przekraczaj�cej kwot� 20.000 zł wymaga uzyskania 

uprzednio opinii Komisji Planowania Bud�etu, Finansów i Mienia Gminnego. 
3. Przez warto�� wierzytelno�ci, o której mowa w ust. 1 rozumie si� nale�no�� 

główn� przypadaj�c� od jednego dłu�nika. 

§ 8 

Na zasadach okre�lonych w § 7 organ wła�ciwy do umarzania wierzytelno�ci głównej 
jest równie� uprawniony do umarzania odsetek oraz innych nale�no�ci. 

§ 9 

Burmistrz, kierownik jednostki bud�etowej, kierownik zakładu bud�etowego, dyrektor 
instytucji kultury mo�e uchyli� swoj� decyzje o umorzeniu, odroczeniu terminu 
zapłaty lub rozło�eniu na raty nale�no�ci, je�eli wyjdzie na jaw, �e dowody na 
podstawie, których nale�no�� umorzono lub udzielono ulg w jej spłacie okazały si� 
fałszywe, b�d�, �e decyzja została wydana w wyniku przest�pstwa, albo, �e dłu�nik 
wprowadził organ uprawniony w bł�d, co do okoliczno�ci, które stanowiły podstaw� 
decyzji. 

 

 



§ 10 

Zobowi�zuje si� kierownika jednostki bud�etowej, kierownika zakładu bud�etowego, 
dyrektora instytucji kultury do składania Burmistrzowi w terminie do dnia 15 
nast�pnego miesi�ca po zako�czeniu kwartału informacji kwartalnych o wysoko�ci 
umarzanych wierzytelno�ci i udzielonych ulgach. 

§ 11 

Zobowi�zuje si� Burmistrza do składania Radzie Miejskiej w Stroniu �l�skim 
rocznych informacji o wysoko�ci umorzonych wierzytelno�ci i udzielonych ulgach. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Stronia �l�skiego. 

§ 13 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego. 

 

  
Piecz�� podłu�na o tre�ci: 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej 
w Stroniu �l�skim 

                                                                    Ryszard Suli�ski 
oraz nieczytelny podpis 

 
   

 
 


